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Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

2014 m.                    d. sprendimu Nr. 

PANEVĖŽIO miesto SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO 2013 METŲ ATASKAITA
	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos pajamos
	Suma (Lt)

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2013 m. sausio 1 d.
	97 765,1

	Atsiskaitymas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojo fondo
	130 000


	Per Teritorinę ligonių kasą iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo gautos lėšos
	97 374

	Iš viso 
	325 139,1

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2014 m. sausio 1 d.
	131 511,67

	2013 m. panaudotos Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos 
	87 417,26

	2013 m. grąžintos nepanaudotos lėšos 
	436,93

	Liko įsiskolinimų 2014 m. sausio 1 d.
	59 187,4


	Eil.
Nr.
	Programos pavadinimas,
vykdytojas
	Programos tikslas(-ai)
	Programos uždaviniai
	Skirta lėšų
Lt
	Panaudo-

ta lėšų Lt
	Atlikti darbai

	1. 
	„Gyvenimas gražus“
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Panevėžio skyrius

(Vasario 16-osios g. 6-4, Panevėžys)
	Padėti likusiems be tėvų globos vaikams ir paaugliams suformuoti teisingą požiūrį į narkotinių medžiagų vartojimą, lavinti jų socialinius įgūdžius, mokyti gyventi sveikai ir sumažinti narkotinių medžiagų vartojimo tikimybę
	Ruošti žalingų įpročių prevencijos strategiją;
išmokyti pasakyti tvirtą „ne“
	2 500
	2 500
	Projektas vykdytas Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijoje. Mokiniai mielai klausėsi paskaitų, dalyvavo diskusijose. Labiausiai jiems patiko rodomi mokomieji filmukai, kuriuos žiūrint galima bendrauti, diskutuoti. Pasibaigus projektui, mokiniai suprato, koks pavojingas narkotikų platinimas ir jų vartojimas, kokios skaudžios būna pasekmės pabandžius narkotinių medžiagų. Taip pat kalbėta apie lytiškai plintančias ligas, kuriomis serga vartojantieji narkotikus: AIDS, hepatitas ir kt. Prie žalingų įpročių pridėta paskaita apie patyčias, kurios labai žaloja jauno žmogaus psichiką. Dalyvių skaičius – 91

	2. 
	Sveikatinimo programa neįgaliesiems „Sveikatos metų ratas“ VšĮ „Dailusis ornamentas“ (Parko g. 35, Panevėžys)
	Suteikti neįgaliesiems profesionalias sveikatinimo paslaugas, stiprinti asmens fizinę ir emocinę būklę, gerinti kompleksinės reabilitacijos sistemą
	Suteikti lankytojams profesionalias savanorių ir trenerio-kineziterapeuto paslaugas;
organizuoti 5 dienų vasaros reabilitacijos stovyklą 20 aktyvių vyresnio amžiaus neįgaliųjų; 

organizuoti 4 paskaitų ciklą „Gydančių rankų galia“ ir 12 praktinių užsiėmimų
	2 800
	2 800
	Įgyvendinant projektą paslaugos suteiktos 22 lankytojams. Jie gavo profesionalias savanorių ir trenerio-kineziterapeuto paslaugas, galėjo naudotis kineziterapine įranga ir metodine medžiaga. Surengtas 24 praktinių užsiėmimų ciklas „Judėjimo nauda“, 4 paskaitų ciklas „Gydančių rankų galia“, suorganizuota 12 praktinių užsiėmimų. Žmogus skatintas būti savarankiškas ir įveikti iškilusias problemas, didinti savivertės pojūtį teikiant pagalbą kitiems. Projektas buvo reikšmingas neįgaliesiems, jų artimiesiems, Panevėžio kolegijos Sveikatos, socialinės priežiūros ir edukologijos fakulteto studentams praktikantams

	3. 
	„Fizinis aktyvumas ir sveiki įpročiai – gyvenimo kultūra“ Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjunga (Parko g. 35-1, Panevėžys)
	Sudaryti galimybes neįgaliesiems ir jų šeimos nariams didinti fizinį aktyvumą ir propaguoti sveiką gyvenseną kaip būtiną sveikatos palaikymo priemonę
	50 neįgaliųjų ir jų šeimos nariams organizuoti 10 paskaitų sveikos gyvensenos ir mitybos temomis; 
80 neįgaliųjų ir jų šeimos narius skatinti fiziniais pratimais palaikyti fizinį aktyvumą
	2 000
	2 000
	Įgyvendinant projektą kineziterapeutas sveikatingumo salėje individualiai dirbo su neįgaliaisiais, vedė grupių mankštas. Įvairūs pratimai ir priemonės padėjo neįgaliesiems ir jų šeimos nariams stiprinti sveikatą, gerinti neįgaliųjų fizinę būklę. Sunkios negalios žmonių užsiėmimai vyko namie. Organizuotas tinkamas fizinis aktyvumas nuramino nervų sistemą, padėjo gerinti fizinę sveikatą, įveikti stresą ir depresiją. Padidėjo susidomėjimas sveiku maistu, atsirado noras sveikiau gyventi. Dalyvių skaičius – 35

	4. 
	„Mokausi sveikai gyventi“ Panevėžio gamtos mokykla (Smėlynės g. 171, Panevėžys)
	Ugdyti vaikų sveikos gyvensenos nuostatas, įtraukiant juos į aktyvią praktinę edukacinę veiklą gamtoje

	Mokyti vaikus pažinti ir gebėti tikslingai panaudoti vaistinius ir prieskoninius augalus;
suteikti žinių ir lavinti sveikos mitybos įgūdžius;
populiarinti judriuosius sveikatinimo žaidimus gamtoje
	5 500
	5 500
	Projekto veiklos plėtojo vaikų ir jų šeimų ekologiškos gyvensenos įgūdžius. Tradicija tapo ir daugiau dalyvių pritraukė sveiko maisto degustacijos „Valgymo žaidimų aikštelės“, edukacinės programos, judriųjų žaidimų olimpiada „Gamtos sveikatingumo takas“, ekologinis renginys, Europos sveiko maisto dienos minėjimas. Ugdymo tikslais išplėsta ekologiška veikla mokyklos darže „Sveikatos daržas“, organizuota sodinukų mugė „Pasidalinkime“. Vaikai lavino aktyvaus laisvalaikio gamtoje įgūdžius, mokėsi auginti daržoves, vartoti vaistines ir prieskonines žoleles. Nuolat stiprinami mitybos ir judėjimo įpročiai formuoja vaikų sveikatos kultūros pagrindus. Dalyvių skaičius – 394

	5. 
	„Aukime sveiki“

Panevėžio lopšelis-darželis „Puriena“

(Kniaudiškių g. 57, Panevėžys)
	Siekti, kad vaikas įgytų saugios gyvensenos žinių;

ugdyti asmens higienos, sveikos mitybos, saugaus elgesio gamtoje, saugaus eismo įgūdžius;
ugdyti gebėjimą pasirinkti sportinę veiklą, o ne sėdėjimą prie kompiuterio
	Suteikti informacijos, kokios naudos žmogaus organizmui duoda vaisiai ir daržovės;
ugdyti aktyvios fizinės veiklos poreikį, asmens higienos įgūdžius
	1 000
	1 000
	Viso projekto laikotarpiu vykusių pokalbių, sveikatos valandėlių, pramogų metu siekta formuoti vaikų elgesį ir vertybes, kurios sudarytų sveikos ir saugios gyvensenos pamatus, saugoti ir stiprinti vaiko fizinę, psichinę sveikatą. Vaikai mokėsi saugoti, tausoti ir stiprinti sveikatą. Sporto šventės metu vaikams buvo parinktos netradicinės užduotys (basomis kojomis surinkti kaštonus, piešti pėdutėmis, pūsti burbulus). Judrūs žaidimai skatino bėgioti, vystė greitą orientaciją, suteikė vaikams džiugių emocijų. Dalyvių skaičius – 220 vaikų


	6. 
	„3 žingsniai sveikatos link“

Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka

(Aukštaičių g. 4, 

Panevėžys)
	Stiprinti miesto bendruomenės žmonių fizinę, psichinę sveikatą;
propaguoti sveiką gyvenseną ir ligų profilaktiką
	Per paskaitas ir susitikimus skleisti gyventojams informaciją apie visuomenės sveikatos problemas, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos būdus 
	2 000
	2 000
	„3 žingsniai sveikatos link“ – renginių ciklas, skirtas spaliui – sveikatos mėnesiui, apimantis tris sritis: fizinę sveikatą, psichinę sveikatą ir sveiką mitybą. Projektas bibliotekoje įgyvendinamas jau antrus metus. Informuojant visuomenę apie visuomenės sveikatos problemas, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos būdus, populiarinant sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos žinias surengta 10 renginių. Iš jų: 5 parodos, 5 susitikimai. Renginiuose, akcijose, susitikimuose iš viso dalyvavo per 850 panevėžiečių. Spalio mėnesį išduoti 1098 sveikatinimo tematikos leidiniai (628 knygos, 470 periodikos leidinių) Sulaukta 45 sveikatinimo tematikos užklausų, žiniasklaidoje apie projektą, jo renginius, akcijas pasirodė 8 publikacijos:  spaudoje – 1, internete – 7. Bibliotekos tinklalapyje spalį paskelbti 5 sveikatinimo tematikos įrašai; bibliotekos tinklaraštyje „Sveika biblioteka“ spalio mėnesį sulaukta 420 lankytojų, paskelbta 19 įrašų. 

Dalyvaudami projekto veiklose įvairaus amžiaus projekto dalyviai turėjo galimybę turiningai ir prasmingai praleisti laisvalaikį, daugiau sužinoti apie fizinės, psichinės sveikatos gerinimo būdus, ligų prevenciją ir kt.




	7. 
	„Sveikata – išmintingųjų honoraras“
Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka (Aukštaičių g. 4, Panevėžys)
	Užtikrinti visiems miesto gyventojams prieigą prie informacijos srauto sveikos gyvensenos, populiariosios medicinos, ligų ir žalingų įpročių prevencijos klausimais 
	Informuoti visuomenę apie sveikatos problemas, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos būdus;
populiarinti sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos įgūdžius
	6 000
	6 000
	Projektas tęsiamas nuo 2002 m. Už projekto lėšas nupirktos knygos prieinamos kiekvienam bibliotekos lankytojui. Informuojant visuomenę apie visuomenės sveikatos problemas, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos būdus, populiarinant sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos žinias suorganizuota 17 renginių. Iš jų: 8 parodos, 1 susitikimas, 4 edukacinės-šviečiamosios veiklos, 1 knygų pristatymas, 2 akcijos, 1 seminaras. Renginiuose, akcijose, susitikimuose iš viso dalyvavo 1589 panevėžiečiai. Per metus išduota 10251 sveikatinimo tematikos leidinių. Biblioteka sukaupė vertingą knygų ir periodinių leidinių sveikatinimo tematika fondą (įsigyta 35 pavadinimų knygų ir 7 pavadinimų (36 komplektai) periodikos)

	8. 
	„Pakeliui į vaistinę – užsuk į biblioteką“
Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka

(Aukštaičių g. 4, 

Panevėžys)
	Gerinti įvairių miesto gyventojų grupių informuotumą neinfekcinių ligų prevencijos klausimais, propaguoti fizinį aktyvumą; 
stiprinti bendradarbiavimą tarp ugdymo, kultūros ir sveikatos priežiūros, sporto ir socialinių paslaugų sektorių
	Supažindinti projekto dalyvius su palankia, sveikatą stiprinančia aplinka, racionalesniu sveikatos išsaugojimo būdų pasirinkimu
	2800
	2800
	Bendradarbiaujant su švietimo, kultūros, sveikatos, sporto sektoriais, gyventojai suburti į miesto bibliotekose organizuojamus informacinius ir (ar) praktinius sveikatinimo renginius, pagrįstus aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo propagavimu, neinfekcinių ligų prevencija. Renginiuose, akcijose, susitikimuose dalyvavo beveik tūkstantis panevėžiečių. Per septynis mėnesius išduoti 4853 sveikatinimo tematikos leidiniai (knygos, periodika). Dalyvaudami projekto veiklose įvairaus amžiaus projekto dalyviai turėjo galimybę turiningai ir prasmingai praleisti laisvalaikį, daugiau sužinoti, gauti naudingos sveikatinimo informacijos. Dalyvių skaičius – 971

	9. 
	„Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ 

Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

(Respublikos g. 68, Panevėžys)
	Stiprinti Panevėžio miesto bendruomenės sveikatą;

kurti ir propaguoti sveikos gyvensenos aplinką 
	Propaguoti fizinį aktyvumą nepriklausomai nuo amžiaus; 

skatinti susidomėjimą, norą rūpintis ne tik savo, bet ir artimųjų sveikata;

įtraukti į vykdomą projektą kuo daugiau miesto bendruomenės;

viešinti informaciją apie projekto galimybes, siekiamus rezultatus 
	12 000
	12 000
	Dalyvių skaičius – 3384 (įskaitant moksleivius, ikimokyklines įstaigas lankančius vaikus, anketinės apklausos respondentus). Įgyvendinant projektą „Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ visą spalį vyko sveikatinimo renginiai. Panevėžiečiai lankė šiaurietiško ėjimo užsiėmimus, susidomėję klausėsi žolininko-farmacininko Virgilijaus Skirkevičiaus paskaitos. Gausiai ir labai noriai panevėžiečiai lankėsi „Aukštaitijos“ sporto komplekso baseine, taip pat VšĮ Aerobikos klube „Ir Tau“ vykusiuose fiziniuose užsiėmimuose. Nepamiršti liko ir miesto ugdymo įstaigų vaikai: visą spalio mėnesį vyko muliažų konkursas „Kur gyvena vitaminai“, gimnazistai dalyvavo kryžiažodžių konkurse „Alkoholis – bėda?“, viktorinoje „Protų mūšis“. Mokiniai aktyviai įsitraukė į „Zumba“ praktinius užsiėmimus, organizuojamos sporto šventės išjudino pradinių klasių mokinius. Vykdyta anketinė apklausa, kurios tikslas – ištirti Panevėžio miesto gyventojų požiūrį į sveiką gyvenimo būdą ir fizinį aktyvumą

	10. 
	„Mūsų vaikas“
Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

(Respublikos g. 68, Panevėžys)
	Platinti, viešinti informaciją kuriant saugią aplinką auginant ir prižiūrint mažylį
	Stiprinti jaunųjų tėvelių savimonę siekiant sveikesnio gyvenimo būdo;

viešinti informaciją apie saugios, palankios mažiesiems panevėžiečiams, aplinkos kūrimą 
	1090
	1090
	Įgyvendinant projektą „Mūsų vaikas“ įsigyta ir išdalinta 200 vnt. knygelių „Mūsų vaikas“. Jos nuvežtos platinti į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrių. Knygelės skirtos naujai registruotiems mažųjų panevėžiečių tėveliams, nes jose aptariamos temos apie mažylio žindymą, odos priežiūrą, maudymąsi, dantukų dygimą, skiepų svarbą, rūpinimąsi saugia aplinka ir kt.

	11. 
	„Laimo borelijomis užkrėstų erkių paplitimo tyrimas Panevėžio mieste“ 
Panevėžio visuomenės sveikatos centras, (Respublikos g. 13, Panevėžys)
	Ištirti Laimo borelijomis užkrėstų erkių paplitimo apimtis Panevėžio mieste
	Erkių mėginių rinkimas Panevėžio miesto poilsiavietėse (parkuose, maudykloje);
Erkių mėginių laboratorinis tyrimas (erkės ištyrimas dėl Laimo boreliozės sukėlėjo)
	2 000
	2000
	Panevėžio miesto poilsiavietėse surinkta ir ištirta 50 mėginių Laimo boreliozės sukėlėjams erkėse nustatyti: Panevėžio miesto maudykloje prie Nevėžio upės užtvankos – 16 mėginių; Kultūros ir poilsio parke (Parko g.) – 13; Skaistakalnio parke – 21. Iš 50 erkių mėginių 22 buvo teigiami (44 proc.). Teigiami tyrimo rezultatai parodo, kad Panevėžio miesto poilsiavietės gyventojams nėra saugios. Dėl to Panevėžio visuomenės sveikatos centro interneto svetainėje ir kituose informavimo šaltiniuose paskelbta informacinio pobūdžio medžiaga. Norėdamas Panevėžio miesto gyventojams priminti apie pagrindines erkių platinamas ligas ir kaip nuo jų apsisaugoti, Panevėžio visuomenės sveikatos centras išleido lankstinukų (atmintinių) „Užkirsk kelią erkių platinamoms ligoms“. Iš viso išleista 5000 vnt. 

	12. 
	„Fizinės ir dvasinės inteligencijos mokykla, 2012“

Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinė mokykla (Aldonos g. 4, Panevėžys)

	Skatinti mokyklos bendruomenės narių (mokinių, mokytojų, mokinių tėvų) dvasinį, asmeninį ir fizinį tobulėjimą, saviraiškos puoselėjimą, tinkamą savęs formavimą ir stiprinimą
	Organizuoti mokyklos bendruomenei sporto, kultūros, edukacines ir socialines veiklas, išvykas, sveikos gyvensenos, savęs pažinimo, bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimų priėmimo, gyvenimo sunkumų įveikimo ir kitus psichologinius užsiėmimus
	5 000
	5 000
	Projekte dalyvavo 600 skirtingų kursų Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinės mokyklos mokinių, 20 mokinių tėvų, 50 darbuotojų. Suorganizuoti 27 sportiniai užsiėmimai, naudojant forumo teatro metodą parengtos ir suvaidintos 3 prevencinės situacijos. Mokiniams organizuoti sveikos gyvensenos, savęs pažinimo, bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimų priėmimo, gyvenimo sunkumų įveikimo ir kiti psichologiniai užsiėmimai. Įvairioms dalyvių amžiaus grupėms sveikos gyvensenos tema skaitytos 7 paskaitos, surengta 12 psichologo vedamų psichologinių grupės užsiėmimų, 12 užsiėmimų vertybių ugdymo tema.

Parengta, pristatyta ir skatinta pildyti fizinės ir dvasinės inteligencijos (asmenybės tobulėjimo) dalyvio lentelė 

	13. 
	„Saugokim visus“ Panevėžio socialinių paslaugų centras (Elektronikos g. 1C, Panevėžys)
	Užkirsti kelią tuberkuliozei plisti Panevėžio mieste 
	Nustatyti tuberkuliozės atvejus ir nusiųsti sergančius asmenis į gydymo įstaigas;
profilaktiškai saugoti darbuotojų sveikatą 
	3 000
	3 000
	Įgyvendinant projektą asmenys, neturintys privalomojo sveikatos draudimo, neregistruoti gydymo įstaigoje turėjo galimybę gauti medikų siuntimą pasidaryti krūtinės ląstos rentgenogramą ir išsitirti, ar neserga tuberkulioze. Pateikę gydytojo išvadą, kad neserga, asmenys, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos, turėjo galimybę naudotis trumpalaikės socialinės globos ir laikino apnakvindinimo paslaugomis Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyriuje. Siųsti išsitirti asmenys, anksčiau sirgę ir gydyti, buvo pakartotinai tikrinami, stebima jų sveikatos būklė. Paslaugų gavėjams, kuriems nustatyti ligos padariniai, skirtas reikiamas gydymas. Skyriaus darbuotojai, kasdien bendraujantys su sergančiais asmenimis, turėjo galimybę dėvėti veido kaukes, naudoti dezinfekuojamąsias priemones ir taip apsaugoti save ir aplinkinius. Dalyvių skaičius – 20 (suaugę socialinės rizikos, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos asmenys, benamiai, valkataujantys, elgetaujantys ir nešiojantys infekcinių ligų užkratą)

	14. 
	„Motyvacija“
Panevėžio socialinių paslaugų centras (Elektronikos g. 1C, Panevėžys)
	Konsultuoti ne mažiau nei 30 priklausomybę turinčių asmenų;
ne mažiau kaip 6 žmones nusiųsti gydytis į Panevėžio priklausomybės ligų centrą;
organizuoti paslaugų gavėjams palaikomąsias grupes baigus gydymą


	Motyvuoti ir siųsti gydytis asmenis, turinčius priklausomybių;
baigusius gydymą asmenis motyvuoti akcentuojant blaivaus gyvenimo privalumus;
asmeniškai ir grupinio darbo metodu konsultuoti pagal atkryčio prevencijos programą


	1432
	1432
	Vykdant projektą Panevėžio socialinių paslaugų centro Socialinės globos skyriaus paslaugų gavėjai (4 suaugę socialinės rizikos asmenys) buvo informuojami apie priklausomybės ligas, jų žalą ir poveikį tolesniam gyvenimui, konsultuojami, motyvuojami ir siunčiami gydytis į Panevėžio priklausomybės ligų centrą. Baigus gydymą buvo organizuojamos palaikomosios grupės, kurios tebeveikia iki šiol. Jose akcentuojami blaivaus gyvenimo privalumai, asmeniškai ir grupinio darbo metodu paslaugų gavėjai konsultuojami pagal atkryčio prevencijos programą, nukreipiami į mieste veikiančių anoniminių alkoholikų grupių užsiėmimus. Pasikeitė šių asmenų gyvenimo kokybė, pagerėjo fizinė būklė, grįžo sveikas mąstymas. Ėmė keistis bendravimas su artimaisiais, atsirado poreikis integruotis į darbo rinką, noras gyventi kitaip. Kai kurie iš jų, baigę gydymą, susirado nuolatinį darbą, išsinuomojo būstą ir pradėjo gyventi savarankiškai

	15. 
	„Švaros gebėjimų ugdymas „SOS sveikata“ Panevėžio kolegijos Medicinos ir socialinių mokslų fakultetas (Laisvės a. 23, Panevėžys)
	Vykdyti pedikuliozės prevenciją romų ir socialinės rizikos šeimose, sumažinti riziką susirgti užkrečiamomis ligomis


	Suteikti informacijos apie užkrečiamas ligas ir apsaugą nuo jų;
suteikti informacijos apie parazitų žalą žmogaus organizmui;
ugdyti gebėjimą naikinti parazitus, palaikyti švarą ir išvengti pavojingų susirgimų

	1 400
	1 400
	Projektas skirtas vykdyti pedikuliozės prevenciją romų ir socialinės rizikos šeimose, sumažinti riziką sirgti užkrečiamomis ligomis. Panevėžio vaikų dienos užimtumo centre vaikams organizuotos trumpos paskaitos-pokalbiai apie užkrečiamas ligas, jų rūšis ir kaip nuo jų apsisaugoti, taip pat apie parazitus, keliančius žalą žmogaus organizmui, jų naikinimą, švaros palaikymą. Užsiėmimų metu vaikai patys rengė skrajutes. Vėliau vaikai ir jų tėvai buvo supažinti su utėlių naikinimo preparatais, jų poveikiu ir naudojimosi instrukcijomis. Parengtos ir išdalytos skrajutės. Nupirktos priemonės kartu su Panevėžio vaikų dienos užimtumo centro savanoriais buvo dalijamos pačiame centre. Susitarus su vaikų tėvais, buvo vykstama į namus, ten suteikta pagalba ir paaiškinta apie liaudyje naudojamas utėlių naikinimo priemones, švaros laikymosi būtinumą siekiant išvengti pavojingų susirgimų. Dalyvių skaičius – 35 romų tautybės asmenys ir socialinės rizikos šeimų nariai

	16. 
	„Studentas – moksleiviui“

Panevėžio kolegijos Medicinos ir socialinių mokslų fakultetas (Laisvės a. 23, Panevėžys)
	Skatinti studentų savarankiškumą, ugdyti savimonę ir atsakomybę, plėsti moksleivių akiratį ydingos patirties klausimais


	Suteikti galimybę studentams aktyviai dalyvauti žalingų įpročių prevencijoje, kurti palankią socialinę terpę sau ir moksleiviams;
skatinti toleranciją skirtingoms žmonių grupėms;
skatinti jaunimą mąstyti ir diskutuoti su jaunesnio amžiaus moksleiviais apie įvairias jiems aktualias problemas
	2 000
	2 000
	Projekto nauda – moksleiviai nurodo, kad daugiausia sužinojo, kaip bendrauti su neįgaliais žmonėmis, apie neįgalių žmonių gyvenimą, pasiekimus. Dalis moksleivių nurodo, kad gavo naujos informacijos apie narkotines medžiagas, sveiką mitybą. Iš trijų diskusijų temų labiausiai patiko tema apie sveiką mitybą. Moksleiviams buvo priimtina projekto įgyvendinimo forma: naudota daug vaizdinės medžiagos, informacija iliustruota filmukais, o po to mažose grupelėse diskutuota. Projekto nauda studentams savanoriams – besiruošdami atskiroms temoms jie pagilino savo žinias narkotinių medžiagų, sveikos mitybos ir bendravimo su neįgaliais asmenimis srityse. Dalyvių skaičius – 84

	17. 
	„Noriu būti sveikas ir stiprus“ 

Panevėžio lopšelis-darželis „Dobilas“ (J. Bielinio g. 16A, Panevėžys)
	Saugoti ir stiprinti vaiko psichinę ir fizinę sveikatą;

formuoti teigiamą vaiko požiūrį į sveiką gyvenseną
	Sudaryti sąlygas vaikams įgyti įvairios fizinės veiklos patirties, padėti įvaldyti judėjimo įgūdžius, lavinti fizines kūno galias;

tenkinti ir žadinti vaiko poreikį judėti
	500 
	500
	Vaikai pagilino žinias apie sveiką mitybą, sveiką gyvenimo būdą. Sveikatos ugdymo procesas buvo orientuotas į sveikatos vertybes, kurios vaikui augant plečiasi, tobulėja, virsta įpročiu, o vėliau – socialine norma. Surengta sporto šventė „Sportuok su Buratinu“, šeimų sporto varžybos, organizuotas tradicinis lopšelio-darželio renginys, skirtas dienai be automobilio paminėti, estafečių varžybos „Keliaukime su piratu“. Išdalyta 50 lankstinukų. Dalyvių skaičius – 230

	18. 
	„Vyturys – sveikos gyvensenos akademija“ (3) Panevėžio „Vyturio“ progimnazija (Vasario 16-osios g. 40, Panevėžys)
	Ugdyti mokinius, motyvuoti sveikai gyventi, nevartoti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų
	Diegti mokiniams sveikos gyvensenos įgūdžius;
įtraukti vietos bendruomenę ir socialinius partnerius į sveiko gyvenimo mokymo procesą
	2 000
	2 000
	Organizuojant šiuolaikinius aktyvius renginius taikant informacines komunikacines technologijas novatoriškomis formomis stengtasi sudominti ir paveikti sveikatinimo idėjomis kiekvieną mokinį. Mokiniai skatinti būti aktyviais dalyviais, o ne tik paskaitų klausytojais. Sveikatinimo tema sukonstruota ir išpiešta siena, pabrėžianti pagrindines projekto idėjas, kiekvieną dieną mokiniams primena naujus įdiegtus gebėjimus, žinias. Surengti 3 renginiai, skaitytos 4 paskaitos, suorganizuota 1 konferencija. Dalyvių skaičius – 619

	19. 
	„Pasaka ne pasaka apie sveikuoliuką“ „Baltoji ugnis“ (Nemuno g. 8, Panevėžys)
	Jaunimo iniciatyva, kuria siekiama plėtoti saugios ir sveikos bendruomenės koncepciją, naudojant pasakų metodą suteikti vaikams žinių apie sveiką gyvenseną 
	Naudojant pasakų metodą rasti kelią į vidinį vaiko pasaulį;
gerinti, turtinti jaunimo užimtumą laisvalaikiu, ugdyti ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų profesines kompetencijas
	2 200
	2 200
	Organizacijos „Baltoji ugnis“ nariai sukūrė „Pasaką apie sveikuoliuką“, kuria ikimokyklinio amžiaus vaikams perteikta informacija, kaip saugoti ir stiprinti savo sveikatą. Pasakoje akcentuotos vaikams aktualiausios sveikatos ugdymo temos. Ši ugdomoji forma – nauja pramoga vaikams ir didelis iššūkis jaunimui. 
Dalyvių skaičius – apie 400 ikimokyklinio amžiaus vaikų

	20. 
	„Aš sveikesnis esu, kai aktyviai judu-2013“ 

Panevėžio lopšelis-darželis „Sigutė“ (Kanklių g. 8, Panevėžys)
	Skatinti vaikų aktyvumą, siekiant stiprinti organizmo galias


	Sudaryti vaikams sąlygas aktyviai judėti panaudojant kuo įvairesnius būdus ir metodus;

žadinti domėjimąsi krepšiniu;

skatinti domėjimąsi plaukimu, organizmo grūdinimu vandeniu
	500
	500
	Projekte dalyvavo 208 asmenys. Organizuoti renginiai, krepšinio pradmenų mokymas „Taiklioji ranka“, plaukimo pradmenų formavimas „Nardome tarsi žuvytės“, pagaminti lankstinukai „Aktyvinkime vaiką savo asmeniniu pavyzdžiu“ ir „Kad pėdutės nebūtų kaip meškutės“ 

	21. 
	„Sveikatos lobio beieškant. Spalis – sveikatos mėnuo“ Panevėžio lopšelis-darželis „Aušra“ 

(Statybininkų g. 9, Panevėžys)
	Populiarinti fizinį aktyvumą;
ugdyti teigiamą požiūrį į sveiką gyvenimo būdą;
sudaryti sąlygas darželio auklėtiniams, pedagogams, tėvams įgyti daugiau žinių ir įgūdžių sveikatos saugojimo kompetencijoje 

	Populiarinti ir skatinti fizinį aktyvumą;

ugdyti sveikos mitybos įgūdžius;
suteikti žinių apie sveikos mitybos piramidės principus vaikams ir darželio bendruomenei;
skatinti šeimų iniciatyvumą ir bendruomeniškumą;
ieškoti patrauklių veiklos formų


	1 000
	1000
	Projekte dalyvavo 276 asmenys (ikimokyklinio amžiaus vaikai, tėveliai, visi įstaigos pedagogai, kiti bendruomenės nariai). Darželyje vykstančios tradicinės mankštos tapo netradicinėmis („Rytinė mankšta kitaip“), kai imta atlikti savimasažinius pratimus su dygliuotais masažiniais kamuoliukais. Daug žinių ir įgūdžių darželio bendruomenė įgijo organizuojant temines savaites: „Mano akelės šviesios“ minint pasaulinę regėjimo dieną, „Augu sveikas kaip ridikas“ minint pasaulinę maisto dieną, „Judriąją savaitę“, kurios metu judėjo visi, kas tik galėjo „Rudens maratono“ metu, „Nuotaikingosiose estafetėse“, sporto rytmetyje „Balionai“, žaisdami krepšinį. Surengtas visuotinis tėvų susirinkimas, kuriame aptartos temos: „Sveika mityba – kas tai?“, „Ko norėtum paklausti sveikatos stiprinimo specialistės?“. Suorganizuota 12 renginių vaikams, 11 grupių išdalyta po 5 atmintines-lankstinukus „Akių nuovargį mažinantys pratimai“

	22. 
	„Padėkime sau kartu“

VšĮ Neįgaliųjų integracijos centras 

(Parko g. 35, Panevėžys)
	Ugdyti teigiamą požiūrį į sveikatą;

sumažinti rizikos faktorius, turinčius įtakos psichikos, širdies ir kraujagyslių, onkologinėms ligoms atsirasti, skatinti apsauginių veiksnių, susijusių su šių ligų atsiradimu, propagavimą
	Suteikti neįgaliesiems žinių apie sveiką gyvenseną (paskaitos, mokymai ir pan.);

stiprinti ir ugdyti sveikos gyvensenos socialinius įgūdžius ir įpročius
	7 000
	7 000
	Projekte dalyvavo 29 neįgalieji ir 13 neįgaliųjų šeimos narių. Pagal poreikį Neįgaliųjų integracijos centro darbuotojai silpniausius lankė namuose, teikė reikalingas kineziterapines paslaugas, atliko masažus. Skaitytos paskaitos sveikatos temomis: „Natūralioji gamtos medicina“, „Sveika gyvensena“, apimant temą „Sveika mokykla“. Surengta 10 pažintinių sveikatingumo išvykų į gamtą, kur organizuotas aktyvus poilsis gryname ore: sportuota, mankštintasi, rengtas sportinių estafečių turnyras, sveikiausio ir skaniausio patiekalo konkursas gamtoje. Liepa – tai gamta ir natūralioji medicina. Skaityta paskaita apie vaistinius augalus. Panevėžio kolegijos studentės skaitė paskaitą apie žalingų įpročių žalą mūsų organizmui. Išleista ir išplatinta 50 vnt. lankstinukų apie projekto vykdomą veiklą

	23. 
	„Aš noriu, turiu ir galiu būti sveikas“
Žemynos pagrindinė mokykla

(Ramygalos g. 99, Panevėžys) 
	Mokyti(s) gyventi sveikai, ugdyti(s) sveikos gyvensenos įgūdžius;
stiprinti mokinių sveikatą;
skleisti sveikos gyvensenos idėjas mokyklos mikrorajono bendruomenėje;
ugdyti poreikį turiningiau, įdomiau ir sveikiau praleisti laisvalaikį
	Gilinti mokyklos bendruomenės žinias apie sveikatą palaikančius ir stiprinančius veiksnius: mitybą, darbą ir poilsį, fizinį aktyvumą ir saugumą, žalingus įpročius ir jų pasekmes;
padėti kiekvienam mokiniui ir jo šeimai išsiugdyti poreikį bei atsakomybę stiprinti sveikatą
	1 000
	1 000
	Dalyvių skaičius – 400 mokinių. Suorganizuoti renginiai: „Obuoliada 2013“, sveikos gyvensenos pamokėlės 1–4 kl. mokiniams ir progimnazijos mikrorajono lopšelių-darželių priešmokyklinių ugdymo grupių ugdytiniams; judriosios pertraukėlės „Šokime kartu“; piešinių paroda „Sveiki pusryčiai“, „Mitybos piramidė“; bendravimo mokyklėlė „Švęskime linksmai“; paskaitos „Sveiki dantys – graži šypsenėlė“ 1–2 klasių mokiniams, „Traumos žiemos metu. Kaip jų išvengti. Pirmoji pagalba“ 5a, 5b, 5c klasių mokiniams; „Traumos žiemos metu. Pirmoji pagalba“ 6a klasės mokiniams; „Peršalimo ligos ir asmens higiena“ 4a, 4b, 4c klasių mokiniams; paskaitos-mokymai „Kūno higienos pagrindai“ 5b ir 5c klasių mokiniams; „Sveika mityba ir fizinis aktyvumas“ 7b ir 7a klasių mokiniams. Šiaurietiško ėjimo paskaitos-mokymai; sveikos gyvensenos knygų skaitymo popietės 5–8 klasių mokiniams. Paruoštas metodinės medžiagos ciklas. Nupirkta ir mokyklos bibliotekai padovanota knygų sveikos gyvensenos tema. Sveiko maisto mugė „Receptai iš senolių skrynių“ 5–8 klasių mokiniams. Sveikuolių padėkos pyragų kalėdinė mugė 

	24. 
	Šviečiamosios paskaitos visuomenei „Pažinkime save II“

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

(Respublikos g. 14, Panevėžys)
	Bendradarbiauti su žinomais Lietuvos psichikos sveikatos specialistais (lektoriais) gerinant psichikos sveikatos informacijos prieinamumą Panevėžio miesto gyventojams
	Skatinti gyventojus propaguoti pozityvią mąstyseną, domėtis ir naudotis patikimais sveikatos informacijos šaltiniais (knygomis ir elektroniniais ištekliais)
	2 000
	2 000
	Didžiausio gyventojų susidomėjimo sulaukė pagrindinės projekto veiklos – šviečiamosios paskaitos visuomenei. Projekto metu surengtos trys šviečiamosios paskaitos psichikos sveikatos stiprinimo srityje. Rugsėjo mėnesį vyko Panevėžio kolegijos lektorės, edukologijos magistrės Jolantos Antanaitienės muzikos terapijos paskaita. Spalio mėnesį perkusinių instrumentų žinovų Linos Sučylienės ir Martyno Sučylos interaktyvioje pamokoje „Drum Fever. Afrikos būgnai“ renginio dalyviai sužinojo, kas yra ritmas, kad grojimas gerina bendravimą, skatina įsiklausyti, atsipalaiduoti, stiprina vaizduotę ir kūrybingumą. Lapkričio mėnesį teatro režisierius Gytis Padegimas paskaitoje „Kūryba kaip meno terapijos forma“ susirinkusiems atskleidė kūrybiškumo įtaką asmeniniam gyvenimui ir emocinei sveikatai. Gyventojams informuoti apie naujausius ir turimus bibliotekoje leidinius psichikos sveikatinimo temomis bibliotekininkų parengtos išsamios spaudinių parodos. Projekto dalyviai turėjo galimybę dalyvauti meninių ir dokumentinių filmų peržiūrose. Sveikatos specialistams ir studentams skirti mokymai naudotis medicinos informacijos duomenų bazėmis „Ebsco“ ir „Medline“. Iš viso projekto veiklomis pasinaudojo 1477 Panevėžio gyventojai

	25. 
	„Sveikos gyvensenos ABC“ 
Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija (Aukštaičių g. 1, Panevėžys)
	Ugdyti, formuoti mokinių sveikos gyvensenos sampratą ir socialinius gyvenimo įgūdžius, siekiant mažinti rizikos veiksnių įtaką mokiniui
	Ugdyti mokinių higienos įgūdžius;
formuoti sveikos gyvensenos nuostatas; 

užimti mokinius teisinga ir patrauklia veikla, skatinančia pažinti save ir aplinką
	1 000
	1 000
	Projekto veiklose dalyvavo 146 gimnazistai. Mokiniai išklausė 2 paskaitas apie psichinę sveikatą, mokiniams ir tėvams buvo dalijami informaciniai lankstinukai „Psichinė sveikata“. Mokiniai noriai ir aktyviai dalyvavo visuose projekto renginiuose: gimnazistai buvo įtraukiami į aktyvią fizinę, teorinių žinių patikrinimo ir kūrybinę veiklą, vyko konkursas-viktorina „Ne žalingiems įpročiams“, viktorina-protmūšis „Ką aš žinau apie savo sveikatą“. Po projekto mokiniai daugiau žinojo apie sveiką gyvenseną

	26. 
	Kūno kultūros ir sporto diena Panevėžio kūno kultūros ir sporto centras (Liepų al. 4, Panevėžys)
	Suorganizuoti mieste masinį renginį Kūno kultūros ir sporto dienai paminėti;

ugdyti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, suvokiančią sveikos gyvensenos svarbą
	Skatinti formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigas aktyviau plėtoti sveikatos ugdymo sritį, didinti vaikų fizinį aktyvumą; 

formuoti fizinės saviugdos poreikį, periodiškai vertinti gyventojų fizinio aktyvumo pokyčius
	4 000
	4 000
	Projekte dalyvavo 400 gyventojų. Spalio 3 dieną Panevėžio mieste surengta Kūno kultūros ir sporto diena, taip pat renginių ciklo „Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ atidarymas. Ši šventė – puikus startas prieš spalio 5 dieną visoje Lietuvoje minimą Kūno kultūros ir sporto dieną. Šiai dienai atminti surengtas bėgimas Senvagė–Skaistakalnio parkas–Senvagė (5 km), smiginio varžybos, mankšta ir projekto „Už sveiką Panevėžio miestą“ uždarymas. Visiems dalyviams įteikti medaliai, atminimo dovanėlės. Šventėje kiekvienas galėjo įvertinti savo galimybes ir pasirinkti sau tinkamą fizinį krūvį

	27. 
	Bėgte, dviračiu ir pėstute „Už sveiką Panevėžio miestą“
Panevėžio kūno kultūros ir sporto centras (Liepų al. 4, Panevėžys)
	Organizuoti sveikatingumo dienas Panevėžio mieste;

ugdyti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, sąmoningai suvokiančią sveikos gyvensenos svarbą
	Skatinti formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigas aktyviau plėtoti sveikatos ugdymo sritį, didinti vaikų fizinį aktyvumą; 

formuoti žmonių fizinės saviugdos poreikį, skatinti juos aktyviai fizinei veiklai 
	2 500
	2 500
	Sveikatingumo dienos vyko 2013 m. balandžio–spalio mėnesiais (kiekvieną pirmą mėnesio penktadienį). Visi Panevėžio miesto gyventojai buvo pakviesti į Senvagę, kur mankštą vedė Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro treneriai, taip pat renginio dalyviai įveikdavo 3 ratus aplink Senvagę bėgte, dviračiu ar pėstute „Už sveiką Panevėžio miestą“. Dalyviai, kurie dalyvavo visuose balandžio–rugsėjo mėnesiais vykusiuose sveikatingumo dienų etapuose, spalį buvo apdovanoti prizais. Projekte dalyvavo apie 200 dalyvių

	28. 
	Panevėžio miesto gyventojų dantų protezavimo programa

Odontologijos klinika „Jovidenta“ (Vilniaus g. 21-4, Panevėžys)
	Teikti laiku kokybiškas protezavimo paslaugas miesto gyventojams
	Sumažinti gyventojų, laukiančių eilėje kompensuojamoms protezavimo paslaugoms gauti, skaičių;
sutrumpinti laiką nuo gyventojo įsirašymo į eilę iki paslaugos gavimo
	55 000
	5 832
	Suteiktos dantų protezavimo paslaugos 6 pacientams (pagaminti plokšteliniai protezai ir pavieniai dantų vainikėliai)

	29. 
	Panevėžio miesto maudyklų higieninio įvertinimo, priežiūros ir vandens kokybės programa
Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Panevėžio skyrius (Respublikos g. 13, Panevėžys) 
	Periodiškai vykdyti vandens kokybės (mikrobiologinės taršos) tyrimus, laiku nustatyti galimus taršos šaltinius ir įspėti apie tai gyventojus 
	Maudymosi sezonu (nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d.) stebėti Lėvens ir Nevėžio upių vandens mikrobiologinę kokybę poilsio zonose;
laiku nustatyti maudyklų vandens mikrobiologinę taršą;
operatyviai informuoti miesto gyventojus ir kitus suinteresuotus asmenis
	3 000
	2 287, 74
	Paimti 28 mėginiai mikrobiologiniams tyrimams atlikti. Stebėtas 4 maudyklų vanduo. Atlikti 56 mikrobiologiniai tyrimai. Teikta informacija miesto bendruomenei ir žiniasklaidai. Paimtų Skaistakalnio parko maudyklos rugpjūčio 27 d., Kultūros ir poilsio parko maudyklos, birželio 18 d., liepos 2 d., liepos 16 d., rugpjūčio 27 d. vandens mėginių tyrimai neatitiko HN 92:2007 reikalavimų. Viršytas leistinas žarninių enterokokų skaičius. Teisės aktų nustatyta tvarka tyrimai pakartotinai atlikti po 3 dienų. Pakartotinių tyrimų rezultatai atitiko HN 92:2007 reikalavimus. Visuomenė laiku informuota apie nustatytą taršą, tai padėjo užtikrinti Panevėžio miesto bendruomenės sveikatos saugą

	30. 
	Sveikatos paslaugų viešinimas per parodą „EXPO Aukštaitija 2013“

Savivaldybės administracija
(Laisvės a. 20, Panevėžys)
	Gyventojų informuotumo didinimas apie mieste teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas, ligas ir jų prevenciją per parodą „EXPO Aukštaitija 2013“
	Informacijos teikimas gyventojams apie nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas per parodą „EXPO Aukštaitija 2013“;
informacijos teikimas gyventojams apie ligas ir jų prevenciją per parodą „EXPO Aukštaitija 2013“
	10 000
	9 976,45
	Paskyrus lėšas buvo organizuojama viešųjų pirkimų procedūra stendo ir dalomosios medžiagos gamybai. „EXPO Aukštaitija 2013“ parodos metu stende buvo pateikiama informacija apie nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas, ligas ir jų prevenciją, visuomenei prisistatomos visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos. Pagaminta ir parodos metu išdalinta 1000 vnt. kalendoriukų ir 5 500 bloknotų


	31. 
	Panevėžio miesto gatvių plovimas ir laistymas, siekiant sumažinti oro užterštumo poveikį žmogaus sveikatai Savivaldybės administracija
(Laisvės a. 20, Panevėžys)
	Įgyvendinti Aplinkos oro kokybės valdymo programos 2011–2015 metų plane numatytą priemonę – organizuoti miesto gatvių plovimą ir laistymą pavasarį žiemos purvo sankaupoms surinkti ir vasarą nusistovėjus sausiems orams
	Plaunant ir laistant miesto gatves siekti, kad būtų sumažintas aplinkos oro užterštumas kietosiomis dalelėmis ir sukurtos sveikesnės gyvenimo sąlygos
	10 000
	0
	Nors lėšų gatvėms plauti buvo numatyta, jos nepanaudotos, nes šiltasis metų laikotarpis buvo lietingas ir plauti, laistyti gatves nebuvo poreikio. Oro taršos kietosiomis dalelėmis paros ribinė vertė buvo viršyta 23 kartus šaltuoju metų laikotarpiu (sausio, vasario, lapkričio, gruodžio mėnesiais) dėl intensyvesnio namų kūrenimo, oro sąlygų

	32. 
	Lauko treniruoklių įrengimas viešose vietose

Savivaldybės administracija
(Laisvės a. 20, Panevėžys)
	Skatinti sveikos gyvensenos nuostatų paplitimą visuomenėje
	Skatinti gyventojų fizinės veiklos aktyvumą;
mažinti neinfekcinių susirgimų skaičių 
	80 000
	59 187,4
	Paskyrus lėšas buvo organizuojama viešųjų pirkimų procedūra, mieste pastatytas 21 lauko treniruoklis.
Praplėstos jau įrengtos treniruoklių aikštelės:

Kultūros ir poilsio parke; 

prie Panevėžio bendruomenių rūmų;

prie Kniaudiškių g. 43 namo. 

Įrengtos naujai:

prie Tulpių g. 6 namo, Staniūnų g. 33A namo, „Minties“ gimnazijos, Kniaudiškių g. 40 

	33. 
	„Paskutinė stotelė: kai neišvengiama taps realybe“
VšĮ Paliatyviosios pagalbos klinika (Staniūnų g. 72B-106, Panevėžys)
	Supažindinti žmones su paliatyviosios pagalbos tikslais ir uždaviniais;
paraginti žmones rūpintis savo sveikata; 
susirgusiems suteikti viltį
	Į paliatyviosios pagalbos tarnybos tinklą įtraukti kuo daugiau įvairaus amžiaus panevėžiečių;
teikti specialistams konsultacijas paliatyviosios pagalbos klausimais;

teikti konsultacijas telefonu;
	1 500
	1 500
	Daugiau žmonių papildė savo žinias apie vėžį, ligos eigą, gydymo principus, naujausius tyrimų ir gydymo būdus, susipažino su veiksniais, didinančiais šios ligos riziką. Taip pat sužinojo, kokios įstaigos Panevėžyje teikia paliatyviąją pagalbą, reikalingą sunkiai sergantiesiems, ir kaip ją gauti. Išklausė M. Riomerio universiteto klinikinės psichologijos doc. dr. Aistės Diržytės paskaitą apie specialistų bendravimo ypatybes su sergančiais sunkia nepagydoma liga ir jų artimaisiais

	34. 
	„Pagalba prostitucijos ir prekybos moterimis aukoms“ Panevėžio vyskupijos Caritas 
(Topolių al. 12, Panevėžys)
	Padėti moterims ir merginoms, kurios buvo parduotos į užsienį dirbti prostitutėmis arba dirbo Lietuvoje, integruotis į visuomenę (reabilitacija ir reintegracija) ir tapti visavertėmis visuomenės narėmis, pakeisti gyvenimo būdą
	Teikti kompleksines socialines, psichologines, teisines, medicinines, būsto paslaugas prekybos moterimis ir prostitucijos aukoms;

baigusioms programą moterims ir merginoms suteikti galimybę ir toliau pagal poreikius bendrauti su socialiniu darbuotoju 
	5 000
	5 000
	Vykdant projektą atlikta 16 tyrimų dėl lytiškai plintančių ligų. 12 projekto dalyvių tyrimų rezultatai buvo teigiami. Merginos, moterys sirgo ir nešiojo tokias lytiškai plintančias ligas: chlamidiozė, mycoplasma hominis, gonorėja, trichomonozė, ureplasma urealyticum. Socialinės darbuotojos nupirko būtiniausių medikamentų, kurie padėjo išgydyti tam tikras lytiškai plintančias ligas, atsirado galimybė sustiprinti moterų ir merginų sveikatą perkant joms vitaminus, kovoti su peršalimo ligomis. Dalyvėms suteiktos psichologo konsultacijos. Prevencinė veikla vyko Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinėje mokykloje, Panevėžio vaikų dienos užimtumo centre. Po seminaro-diskusijos prie socialinės darbuotojos priėjo mergina, kuri papasakojo apie seksualinę prievartą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Šiuo metu mergina bendrauja su projekto „Pagalba prostitucijos ir prekybos moterimis aukoms“ socialinėmis darbuotojomis, jai teikiama psichosocialinė ir reabilitacinė pagalba

	35. 
	Psichikos sveikatos stiprinimo projektas „Gerovė“ 
Panevėžio 5-oji gimnazija 
(Danutės g. 12, Panevėžys)
	Skatinti panevėžiečius stiprinti psichikos sveikatą;

mažinti savižudybių skaičių ir inicijuoti savižudybių prevencijos veiklą mieste 


	Supažindinti panevėžiečius su psichologo darbo specifika;

informuoti apie galimybes gauti psichologinę pagalbą Panevėžyje;

šviesti visuomenę savižudybių prevencijos klausimais 

	3 000
	3 000
	Projekto metu įgyvendintos dvi priemonės, skirtos stiprinti psichikos sveikatą: Pasaulinės savižudybių prevencijos dienos minėjimas ir Pasaulinei psichikos sveikatos dienai paminėti skirta akcija. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos konferencijų salėje vyko filmo „Visi nepastebėti vaikai“ ištraukų peržiūra ir analizė. Renginio moderatoriai pristatė savižudybių problematiką, skatino remiantis filmų veikėjų patirtimi analizuoti, kas padeda rinktis gyvenimą, kas gali padėti išgyventi sunkiomis akimirkomis, atsakinėjo į dalyvių klausimus savižudybių tema: kaip padėti žmogui, galvojančiam apie savižudybę, ką daryti, kai jaučiamasi vienišu, kaip kalbėti su sunkumų turinčiu artimu žmogumi ir pan. Minint Pasaulinę psichikos sveikatos dieną, Laisvės aikštėje surengta tradicinė Panevėžio ugdymo įstaigų psichologų akcija, kurios metu iš anksto psichologų parengti akcijos marškinėliais pasipuošę mokiniai kalbino praeivius: pristatė Pasaulinę psichikos sveikatos dieną, prašė įvardyti savijautą, klausė panevėžiečių, kokius atsipalaidavimo būdus naudoja. Miestiečiams padovanoti kišeniniai 2014-ųjų metų kalendoriukai su informacija apie nemokamą psichologinę pagalbą

	36. 
	„Ateik ketvirtadieniais“ Panevėžio „Minties“ gimnazija (Kniaudiškių g. 40, Panevėžys)
	Ugdyti bendruomenės narių sveikatą, stiprinančio fizinio aktyvumo nuostatas, gebėjimus ir sistemingo fizinio aktyvumo įpročius;
propaguoti tradicines ir netradicines sporto šakas, skatinti ir įtraukti kuo daugiau bendruomenės narių sportuoti ir stiprinti sveikatą 
	Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius;
populiarinti netradicines sporto šakas;
ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas ir komandinius įgūdžius;
parengti ir pristatyti knygą apie gimnazijos sportinę veiklą ir laimėjimus propaguojant sveiką gyvenimo būdą
	4 000
	4 000
	Projekto metu suorganizuoti 7 renginiai: 1) projekto „Ateik ketvirtadieniais-2“ atidarymo šventė, 2) „Krepšinio diena“, 3) „Aerobikos ir šokio „Zumba“ diena“, 4) „Jėgos diena“, 5) „Netradicinių sporto šakų diena“, 6) susitikimas su sveikos gyvensenos propaguotoju V. Urbonu, 7) projekto „Ateik ketvirtadieniais-2“ uždarymo šventė. Gimnazijos mokiniai, progimnazijų („Šaltinio“, „Saulėtekio“, „Vilties“) mokiniai aktyviai dalyvavo renginiuose, didelio susidomėjimo ir aktyvaus dalyvavimo susilaukė „Krepšinio diena“, „Jėgos diena“, „Netradicinių sporto šakų diena“, projekto uždarymo renginys-koncertas. „Jėgos dieną“ traukiant virvę savo jėgas išbandė Panevėžio miesto gimnazijų (5-osios, J. Miltinio, J. Balčikonio) mokiniai. Mokytojai aktyviai dalyvavo smiginio varžybose

	37. 
	Mokymo plaukti programa „Lydeka“

Plaukimo klubas „Sėkmės banga“ (Kauno g. 13, Panevėžys)
	Išmokyti plaukti miesto 2–3 klasių mokinius

	Stiprinti vaikų sveikatą ir ugdyti sveiką gyvenseną;
traumų ir nelaimingų atsitikimų vandenyje profilaktika;
sveikatą žalojančios elgsenos prevencija; įvairių užkrečiamųjų ligų prevencija ir neinfekcinių ligų profilaktika


	32 000
	32 000
	Mokymo plaukti programose jau dalyvavo 5 269 vaikai (iš jų 4747 dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyriaus organizuojamų konkursų). Dalyvaudami programose vaikai susipažįsta su saugaus elgesio vandenyje taisyklėmis, įgauna kūno higienos pagrindus, užsigrūdina, didžioji dauguma vaikų išmoksta plaukti ar bent jau laikytis ant vandens. Plaukimui gabūs vaikai kviečiami toliau mokytis plaukti „Žemynos“ progimnazijos baseine. Gerėja bendradarbiavimas su Savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi: miesto mokyklų antros (išimties tvarka – trečios) klasės jau įprato kasmet 10 kūno kultūros pamokų skirti plaukimo pamokoms, kurios tampa tarsi privalomomis. Mokytojai ir vaikų tėveliai įsitikino programos nauda ir labai aktyviai joje dalyvauja. Išmokyti plaukti 28-ių miesto mokyklų 2–3 klasių mokiniai. Dalyvių skaičius – 604 vaikai

	38. 
	„Sportuok linksmai, gyvenk sveikai“

Panevėžio lopšelis-darželis „Gintarėlis“ (Katedros g. 11, Panevėžys)
	Stiprinti vaiko fizinę, psichinę, dvasinę sveikatą ir ugdyti sveikos gyvensenos pradmenis
	Atskleisti sveikos gyvensenos galimybes ugdytiniams;
įtraukti ugdytinius, tėvus, pedagogus, socialinius partnerius į ugdytinių sveikatinimą 
	2 000
	2 000
	Kasryt buvo atliekama mankšta, 2 kartus per savaitę vaikai dalyvavo kūno kultūros pamokėlėse, užsiėmė aktyvia sportine veikla. Didelį dėmesį lopšelio-darželio pedagogai skyrė vaiko savijautai, dvasinei sveikatai. Kasdien palaipsniui buvo formuojami įgūdžiai, padedantys stiprinti ir gerinti sveikatą. Vyko sportinis-pramoginis renginys su tėvais gamtoje „Aš, tėvelis ir mama, mes sportuojam visada“, surengtas vasaros šventės renginys „Žolynų karalystėje – vabaliukų paradas“. Mokant vaikus sveikos gyvensenos ir aktyvaus gyvenimo būdo labai svarbus suaugusiųjų pavyzdys, todėl darželio bendruomenė aktyviai stengėsi į įvairias veiklas įtraukti tėvus 

	39. 
	„Būkime sveiki“
VšĮ Šv. Juozapo globos namai
(Katedros a. 4, Panevėžys)
	Įtraukti VšĮ Šv. Juozapo globos namuose gyvenančius ir labdaros valgyklėlėje „Betliejus“ besilankančius asmenis į turiningą ir tikslingą veiklą, padėti atsiriboti nuo sveikatą žalojančios elgsenos
	Suorganizuoti labdaros valgyklėlės „Betliejus“ lankytojams darbinio užimtumo grupes; 

įtraukti valgyklėlės „Betliejus“ lankytojus į sportinius užsiėmimus;

suorganizuoti tarptautinių ligonių, pagyvenusių žmonių ir neįgalių žmonių dienų paminėjimus
	1 000
	1 000
	Į projekto veiklą įtraukti labdaringos valgyklėlės „Betliejus“ lankytojai – tai mažas pajamas gaunantys, nuolatinio darbo neturintys, išėję iš įkalinimo įstaigų, ir (arba) turintys fizinę negalią asmenys. Visi jie susiduria su aktualiomis kūno ir dvasios sveikatos problemomis, susijusiomis su mažu fiziniu aktyvumu, skurdžiu dvasiniu gyvenimu, rūkymu, alkoholio vartojimu ir kitais sveikatą žalojančiais įpročiais. Darbinio užimtumo grupės organizuotos įvairiai veiklai: pavasarį pasiruošti vyteles, sutvarkyti VšĮ Šv. Juozapo globos namų aplinką. Vasarą pasiruošti šventėms ir švęsti. Pavasarį sodintos gėlės, vasarą jos laistytos, tręštos. 22 užsiėmimuose dalyvavo 30 projekto lankytojų. Suorganizuotos 2 išvykos į gamtą pasiruošti vyteles 

	40. 
	Moksleivių konkursas „Dovanokime viltį gyventi“
Panevėžio krašto donorų asociacija
(Klaipėdos g. 29, Panevėžys)
	Įtraukti kuo daugiau jaunų žmonių į neatlygintinos donorystės propagavimo veiklą
	Skatinti mokyklų bendruomenes domėtis kraujo ir organų donoryste, formuoti teigiamas nuostatas neatlygintinos donorystės atžvilgiu; 

skatinti jaunimo savanorystę;
diegti sveikos ir prasmingos gyvensenos principus
	3 000
	3 000
	Projekte dalyvavo 9 mokyklų komandos (mokytojas ir 10 mokinių), kurios rudenį aktyviai savo bendruomenėse propagavo neatlygintiną donorystę. Mokiniai vyko į ekskursijas į Nacionalinio kraujo centro Hemodializės skyrių, patys rinko informaciją apie donorystę, rengė pranešimus klasėse, mokyklose. Kelios mokyklos organizavo piešinių konkursus, paskaitas, žmonių su persodintais organais portretų parodas. Žiūrėti ir aptarti filmai, rengti pranešimai direktoriaus valandose. Baigiamajame etape-konkurse dalyvavo Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinės mokyklos, Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos, Panevėžio „Minties“ gimnazijos komandos. Jos pristatė nuveiktus darbus, varžėsi žinių ir kūrybinių užduočių konkursuose. Nugalėjo Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos komanda. Apie dalyvavimą konkurse pranešta mokyklų bendruomenėms, padėkos raštai iškabinti mokyklų apdovanojimų lentose, informacija apie dalyvavimą konkurse skelbta mokyklų interneto svetainėse

	41. 
	„Sveiko gyvenimo teorija ir praktika“

Panevėžio juvenologų klubas „Atgaiva“

(Klaipėdos g. 27-115, Panevėžys)
	Sukurti moksliškai pagrįstą sveiko gyvenimo (SG) programą, kurią įgyvendinus būtų suformuoti ne laikini, o tvirti ir nuolatiniai SG įgūdžiai;

išugdyti žmonėms suvokimą, kad sveikata tik jų pačių žinojimo, supratimo ir kasdienės veiklos rezultatas
	Išmokyti žmones suvokti savo negalavimų ir ligų priežastis. Tai pasiekti planingai skaitant paskaitas SG temomis, organizuojant praktinius užsiėmimus, seminarus (SG pamokėles), savaitines sveikatos mokyklas ir SG vasaros stovyklas įgūdžiams įtvirtinti 
	4 500
	4 500
	Projektas orientuotas trimis kryptimis:
1 – SG ugdymas per sveiką mitybą (galutinis šio mokymo akcentas – sveiko maisto šventė);
2 – SG mokymas Sveikatos mokykloje (mokykla veikė nuo lapkričio 25 d. iki gruodžio 2 d. Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos patalpose);
3 – fizinės sveikatos tikrinimas (2013 metų darbo įvertinimas) Respublikiniame sveikatos vertinimo finaliniame konkurse „Lietuvos sveikuolis-2013“.
Pabaigus tokio pobūdžio projektą negalima iš karto tikėtis apčiuopiamų rezultatų. Tai ilgalaikis procesas, kurio būtina sąlyga – projekto dalyviai privalo nuolat nuosekliai ir metodiškai teisingai vykdyti mokytojų ir metodininkų nurodytą sveikatos ugdymo praktiką. Dalyvių skaičius – 349

	42. 
	Šeimos stiprinimo projektas „Aš ir tu“
Asociacija Panevėžio moterų užimtumo ir informacijos centras
(Molainių g. 20-14, Panevėžys)
	Skatinti panevėžiečius stiprinti ir išsaugoti šeimas 

	Supažindinti panevėžiečius su šeimos samprata ir jos svarba žmogaus gyvenime;

atkreipti visuomenės dėmesį į šeimą, skatinti ją stiprinti ir išsaugoti
	2 000
	2 000
	Įgyvendinant projektą minėta Tarptautinė šeimos diena ir Pasaulinė kūdikių maitinimo krūtimi savaitė. 2013 m. gegužės 31 d. surengta konferencija „Šeimos samprata šiuolaikinėje visuomenėje“, kurioje skirtingų sričių specialistai pasisakė šeimos tema. Antroje konferencijos dalyje vyko darbo grupių diskusija „Kaip stiprinti šeimas Panevėžio mieste?“. Konferencijos dalyvių skaičius – 58. Visi konferencijos dalyviai ir pranešėjai gavo dalyvio pažymėjimus. 2013 m. birželio 1 d. organizuotas šeimų Protų mūšis. Renginyje dalyvavo 18 asmenų, susiskirsčiusių į keturias komandas. Žaidimą sudarė penki turai po 10 klausimų. Dalyviams įteikti apdovanojimai ir diplomai. 2013 m. rugpjūčio 20 d. paminėti Pasaulinei kūdikių maitinimo krūtimi savaitei surengtas mamų su mažyliais vežimėliuose ir jų palaikymo komandų (aštuonios komandos) orientacinis žygis po Panevėžio miesto centrą. Dalyvių skaičius – 92 

	43. 
	„Judėti paprasta“ speciali rubrika VšĮ „TS media projektai“ (Kęstučio g. 47 / Bebrų g. 4, Vilnius)

	Skatinti žmones daugiau dėmesio skirti fiziniam aktyvumui; fizinio aktyvumo svarbą ir naudą pagrįsti konkrečiais pavyzdžiais, specialistų rekomendacijomis, profesionaliais patarimais 
	Filmuotais ir montuotais siužetais pristatyti vis kitokias sporto rūšis ir galimybes sportuoti pagal amžių, fizinį pasirengimą ir užimtumą
	5 000
	5 000
	TV laidoje „Sveikatos receptai“ parengta ir parodyta rubrika šiomis temomis: „Sportuojame darbe“, „Žingsniuojame sveikatos link (kad pasivaikščiojimas taptų naudingas)“, „Judėjimo pamokėlės mamytėms su mažyliais“, „Sveikatos link – šokio žingsniu“

	44. 
	„Pažink ir išvenk“
VšĮ „TS media projektai“ (Kęstučio g. 47 / Bebrų g. 4, Vilnius)

	Siekiant išvengti užkrečiamųjų ligų, būtina kompetentingai informuoti visuomenę apie grėsmes ir būdus, kaip šių ligų išvengti;
skatinti gyventojus reguliariai tikrintis sveikatą, siekti užkirsti kelią klastingoms užkrečiamųjų ligų komplikacijoms 
	Sukurti 5 siužetus po 20 minučių aktualiomis temomis
	5 000
	5 000
	Televizijos „TV Medica“ laidai „Sveikatos receptai“ parengti ir parodyti reportažai: 2013-04-02 „Tuberkuliozė. Ar įveiksime XXI amžiaus rykštę?“, 2013-04-30 – „Mirtį nešančios ligos sugrįžta. Ką privalome žinoti apie skiepus?“, 2013-05-07 – „ŽPV – klastingas moterų priešas“, 2013-09-24 – „Visa tiesa apie meningokokinę infekciją“, 2013-10-22 – „Hepatitas ir jų profilaktikos“

	45. 
	„Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu“

Panevėžio moksleivių namai (Parko 79, Panevėžys)
	Pakeisti sveikų vaikų ir jaunuolių požiūrį į sveikatą, paskatinti juos nuolat rūpintis savo sveikata ir laikytis sveikos gyvensenos (sveikata ir gyvenimo būdas);
formuoti vaikų ir jaunuolių vertybes, kurios sudarytų sveikos gyvensenos pamatus


	Organizuoti sporto, aktyvaus laisvalaikio renginius ir prisidėti prie Panevėžio miesto vaikų ir paauglių sveikatinimo, žalingų įpročių prevencijos; 

sudaryti sąlygas vaikams ir jaunimui tenkinti biologinį judėjimo poreikį 


	4 000
	4 000
	Projekto vykdymo metu suorganizuoti įvairūs intensyvaus sporto, aktyvaus laisvalaikio renginiai, prisidėta prie Panevėžio miesto vaikų ir paauglių sveikatinimo. Vaikams ir jaunimui buvo sudarytos sąlygos aktyviai dalyvauti sveikatos ugdymo ir fizinio aktyvumo veiklose, įvairaus lygio sveikatinimo ir sporto renginiuose. Vaikai buvo mokomi priimti teisingus sprendimus, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius, gavo žinių apie sveiką mitybą, sveikus ir nesveikus maisto produktus, su mityba susijusius sveikatos sutrikimus, kenksmingų įpročių žalą. Organizuojant renginius surasta įvairių patrauklių sveikatos ugdymo metodų, tinkamai skatinta jaunų žmonių iniciatyva sveikai gyventi. Dalyvių skaičius – 622 mokiniai

	46. 
	„Punktą randu – sveikai gyvenu“
Jaunimo turizmo ir aktyvaus laisvalaikio klubas „Klajūnas“
(Statybininkų g. 46-34, Panevėžys)
	Skatinti Panevėžio miesto jaunimo fizinį aktyvumą; 

atkreipti jaunimo dėmesį į fizinio aktyvumo svarbą ir išmokyti veiksmingai stiprinti sveikatą
	Įtraukti Panevėžio miesto jaunimą į įvairias fizinį aktyvumą didinančias veiklas ir projektus


	6 000
	6 000
	Projekto įgyvendinimo metu surengti 5 dviratininkų orientacinių varžybų etapai, kuriuose skatintas miesto gyventojų fizinis aktyvumas. Ypač didelę projekto dalyvių dalį sudarė jaunimas. Renginių metu dalyviams suteikta informacija apie aktyvaus laisvalaikio naudą, organizuojamus aktyvios fizinės veiklos didinimo ir skatinimo renginius. Projekto metu išdalytos skrajutės, pakabinti plakatai, informacija apie projektą skelbiama interneto naujienų tinklalapiuose, taip vis didinant projekto dalyvių skaičių ir informuotumą apie patį projektą, skatintas fizinis aktyvumas. Dalyvių skaičius – 194 

	47. 
	„Judėk stipriau – gyvenk sveikiau!“
Panevėžio specialiosios olimpiados klubas
(Kranto g. 16, Panevėžys)
	Organizuoti aktyvų užimtumą vaikams, turintiems proto negalią Panevėžyje, ugdant jų socialinius įgūdžius per sportinę veiklą
	Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius ir stiprinti projekto dalyvių fizinę sveikatą;
skatinti aktyvų neįgaliųjų dalyvavimą sveikatinimo veikloje ir siekti, kad didėtų sportuojančių žmonių, turinčių proto negalią, skaičius 
	1 910
	1 910
	Projekto veiklos pagrįstos lygių gebėjimų pagrindu, labiausiai atitinkančiu sutrikusio intelekto asmenų ugdymo principus. Įdomios, įvairios ir netradicinės veiklos motyvavo vaikus ir jaunuolius aktyviai dalyvauti, skatino asmeninę iniciatyvą, atsakomybę, savarankiškumą. Projekto vykdymo metu neįgalieji mokėsi savarankiškai priimti sprendimus, planuoti ir derinti veiksmus su kitais dalyviais, prisiimti atsakomybę už savo veiksmus. Surengta 10 renginių, sukurtas filmas-metodinė medžiaga. Dalyvių skaičius – 165 asmenys

	48. 
	„Sveikata – investicija į ateitį“ Panevėžio Senvagės pagrindinė mokykla (Liepų al. 2, Panevėžys)
	Užtikrinti, kad mokyklos bendruomenės ir mikrorajono gyventojai gautų visą informaciją apie sveikatos stiprinimą ir sveiką gyvenimo būdą;
plėsti žinias apie žalingų įpročių prevenciją
	Informuoti mokyklos ir mikrorajono bendruomenę apie sveikatos stiprinimą ir sveiką gyvenimo būdą;
akcentuoti įvairias žalingų įpročių sukeliamas problemas ir populiarinti jų sprendimo būdus
	2 000
	1 833,07
	Mokyklos bendruomenės nariai ir mikrorajono gyventojai įvairiais būdais gilino žinias apie sveikatą, jos išsaugojimo būdus, sveiką mitybą, judėjimo reikšmę organizmui. Itin domėjosi leidinių paroda bibliotekoje. Mokiniai praleido mažiau kūno kultūros pamokų, mokslo metais daugiau rinkosi aktyvių neformaliojo švietimo užsiėmimų. Buvo apklausti 5a, 6a, 7a, 8a klasių mokiniai ir jų tėveliai. Sulauktas 171 atsakymas į anketos klausimus. Mokiniai rengė ir pristatė medžiagą apie sveiko maisto ir vandens svarbą žmogaus organizmui, analizavo mitybos piramidę. Renginyje įrengta vandens stotelė, joje susirinkusieji galėjo atsigaivinti mineraliniu vandeniu, vandeniu iš čiaupo, vandeniu iš Vilniaus Dvarčionių šaltinio. Vyko sporto varžybų savaitė, skirta projektui „Nerūkyk, pabėgiok – taip sveikatą patausok“ įgyvendinti. Išleisti ir išdalyti lankstinukai „Sveikata – investicija į ateitį“. Mokyklų bendruomenių nariams skaitytos paskaitos: „Žalingų įpročių pasekmės, prevencija“, „Sveika mityba ir GMO“. Žiūrėtas filmas apie sveikatos išsaugojimą. Projekte dalyvavo 856 dalyviai

	49. 
	„Draugaujame sportuodami“ Lietuvos agentūra „SOS vaikai“ (Projektuotojų g. 20A, Panevėžys)
	Skatinti vaikų fizinį aktyvumą;

užimti vaikus iš socialiai pažeistų šeimų
	Organizuoti sporto renginius;
lavinti motoriką ir kūno laikyseną, teikti judėjimo džiaugsmą, ugdyti judesių kultūrą
	1 000
	1 000
	Rengtos varžybos, naudotos įvairios priemonės, lavinančios vaikų motoriką ir laikyseną, projekte dalyvavę vaikai suprato fizinio aktyvumo naudą ir svarbą. Projekte dalyvavo 25 dalyviai

	50. 
	„Sveikos gyvensenos kodas“
Panevėžio Klaipėdos mikrorajono vietos bendruomenė

(Dariaus ir Girėno g. 19-42, Panevėžys)
	Skatinti Panevėžio Klaipėdos mikrorajono bendruomenės kartų bendradarbiavimą, užsiimant fiziškai aktyviu laisvalaikiu, plėtojant sveikos gyvensenos vertybines nuostatas ir įgūdžius
	Organizuoti bendruomenės nariams paskaitas apie sveikatos stiprinimą, vaistažoles ir kitus augalus, jų gydomąsias savybes;
įtraukti mikrorajono gyventojus į aktyvią sportinę veiklą, organizuojant sporto pramogų dieną
	4 000
	4 000
	Projekto įgyvendinimo metu surengtos 4 paskaitos, praktiniai užsiėmimai, 1 sporto pramogų diena, 1 vaistingųjų žolelių degustacija. Paminėtos atmintinos dienos, susijusios su sveikata, pabrėžiant sveikatinimo svarbą. Projekto veiklose dalyvavo daugiau kaip 570 bendruomenės narių

	51. 
	„Aukime sveiki“ Panevėžio „Šaltinio“ pagrindinė mokykla
(Kniaudiškių g. 67, Panevėžys)
	Plėsti mokinių žinias apie sveiką gyvenimo būdą, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius; siekti, kad mokiniai rūpintųsi savo sveikata mokykloje ir už jos ribų, ieškoti su sveiku gyvenimo būdu susijusių problemų sprendimo
	Organizuoti rytinę mokinių mankštą;
skatinti mokinius būti fiziškai aktyvius ne tik mokykloje, bet ir laisvalaikiu;
suteikti žinių apie sveiką gyvenimo būdą
	800
	800
	Projekto dalyviai skatinti sveikai maitintis ir būti fiziškai aktyvūs, siekta, kad jie rūpintųsi savo sveikata ne tik mokykloje, darželiuose, bet ir už jų ribų. Atliktas mitybos testas „Ar sveikai maitiniesi?“. Tobulintas maisto produktų etikečių skaitymas ir supratimas. Surengtas pokalbis apie maiste esančių priedų poveikį organizmui. Gamintas sveikas maistas. Kraštotyros muziejuje vyko edukacinės pamokos „Vaistingieji žolynai“. Suorganizuotas susitikimas su vaistinės „Camelia“ darbuotojais. Vyko popietė „Prie arbatos puodelio“. Dalyvių skaičius – 200

	52. 
	„Judėkime kartu“
Panevėžio lopšelis-darželis „Žibutė“ (Pušaloto g. 26 Panevėžys)
	Formuoti vaikų teigiamą nuostatą į savo sveikatą, aktyviai sportuojant, judant, kad sveika gyvensena taptų gyvenimo norma
	Saugoti ir stiprinti fizinę bei psichinę vaiko sveikatą, įvairių renginių metu tenkinti pagrindinius jo poreikius: saugumo, aktyvumo, saviraiškos;
aktyviai priimti informaciją apie sveikatą ir puoselėti jai palankius įpročius
	900
	900
	Parengti pranešimai stendui, surengta ir skaityta paskaita tėvams „Interneto žala vaiko organizmui“, surengta edukacinė išvyka į maniežą, ten sužinota patarimų, kaip formuoti taisyklingą laikyseną vaikams sėdint, einant, sportuojant. Vyko sporto šventė „Su šeima sportuoti saugu“. Surengta vakaronė „Iš močiutės skrynios“ (šokis intensyvaus judėjimo forma)

	53. 
	„Mano ateitis gimsta šeimoje“ Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija 

(Statybininkų g. 24, Panevėžys)


	Formuoti šeimos svarbos sampratą žmogaus ir visuomenės gyvenime
	Peržiūrėjus Jaunuolių dienos centro spektaklį, mokiniams diskutuoti su centro ugdytiniais apie svajonių įtaką kuriant darnią šeimą, šeimos vertę žmogui ir visuomenei
	500
	500
	Mokiniai vyko į Panevėžio vyskupijos Šeimos centrą, išklausė paskaitą, žiūrėjo vaizdo medžiagą. Su Šeimos centro darbuotoja Jolanta Masiokiene diskutavo apie šeimos vertybes, šeimai gresiančius pavojus, svarstė, kas padėtų išsaugoti šeimą. „Saulėtekio“ progimnazijoje dorinio ugdymo pamokose aptarė šeimos narių teises ir pareigas, laisvalaikį. Dirbdami grupėse, aptartomis temomis sukūrė plakatų, koliažų. Vertinimo komisijai atrinkus geriausius darbus, mokykloje paruošta ekspozicija. Mokiniai, nuvykę į Šv. Juozapo globos namus, pasveikino senelius ir įteikė savo pagamintas dovanėles, išklausė ir užrašė senelių šeimos istorijas. Grįžę iš Šeimos centro ir Šv. Juozapo globos namų, mokiniai savo įspūdžius perteikė klasės draugams ir progimnazijoje surengė senelių šeimų istorijų pristatymą. Dalyvių skaičius – 400

	54. 
	Psichinės sveikatos stiprinimo projektas „2013 – mano metai be žalingų įpročių“
Panevėžio Rožyno pagrindinė mokykla (Rožių g. 20, Panevėžys)
	Formuoti neigiamas rūkymo nuostatas; ugdyti dorines nuostatas, atsakomybę už savo ir artimųjų sveikatą;
vykdyti rūkymo pirminę prevenciją Panevėžio miesto ugdymo įstaigose ir Vaikų dienos užimtumo centre;
didinti jaunimo užimtumą
	Vykdyti šviečiamąją veiklą;
ugdyti pasitikėjimą savimi, formuoti teigiamą savęs vertinimą;
skatinti jaunimą rinktis sveiką gyvenimo būdą, turiningą laisvalaikio praleidimo formą
	1 300
	1 300
	Projekto metu įgyvendintos dvi priemonės, skirtos psichikos sveikatai stiprinti: Pasaulinės savižudybių prevencijos dienos minėjimas ir akcija, skirta Pasaulinės psichikos sveikatos dienai. Akcijoje dalyvavusių ugdymo įstaigų mokiniai įgijo žinių apie psichikos sveikatą ir būdus ja rūpintis, atkreiptas panevėžiečių dėmesys į psichikos sveikatos svarbą, parodyta, kad rūpintis psichikos sveikata galima paprastai (pavyzdžiui, įsivardyti emocinę įtampą mažinančius būdus), suteikta informacija apie psichologinės pagalbos formas. Dalyvių skaičius – apie 800

	55. 
	„Sveikatos receptas-3“

Panevėžio lopšelis-darželis „Rūta“ (Alyvų g. 3, Panevėžys)
	Ugdyti pozityvią vaikų ir jų tėvų nuostatą į sveiką gyvenimo būdą;
paminėti Europos sveikos mitybos dieną
	Sudaryti kuo palankesnes sąlygas ugdytiniams perimti sveikos gyvensenos pagrindus, puoselėjant visas vaiko raidos kompetencijas; 
sekti bendravimo ir bendradarbiavimo su vietos bendruomene, socialiniais partneriais, įtraukti juos į projektines veiklas
	1 500
	1 500
	Projekto įgyvendinimo metu ugdytiniams padėta suprasti sveiko gyvenimo būdo privalumus, mokyta ugdytis sveikos gyvensenos įgūdžius ir įpročius, pripažinti sveikatą kaip vieną didžiausių vertybių žmogaus gyvenime. Į projekto „Sveikatos receptas-3“ veiklas įsitraukė daug Panevėžio ikimokyklinių ugdymo įstaigų ugdytinių, tėvelių, pedagogų. Tradiciniame Europos sveikos mitybos dienai skirtame miesto ikimokyklinių įstaigų ugdytinių ir pradinių klasių mokinių piešinių konkurse „Man linksma ir smagu – aš sveikai gyvenu“ savo kūrybą pristatė 150 jaunųjų dailininkų iš 17 lopšelių-darželių. Parengti ir išleisti du informaciniai lankstinukai tėvams. Visus metus dalyvauta ES ir valstybės remiamose programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai ir daržovės vaikams“. Dalyvių skaičius – apie 500

	56.
	
	REZERVAS
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RENGĖ 
Sveikatos skyriaus vyr. specialistė Dalia Lauruškienė 
